[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования Плодовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  24 сентября 2019 года                          №  87-р
	О начале отопительного сезона
2019-2020 годов

В связи с прогнозом на понижение температуры окружающего воздуха с 03.10.2019г.,  в соответствии с Правилами подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 16.09.2008 № 177 (далее – Правила):

1. Генеральному директору теплоснабжающей организации МУП «Теплосеть Плодовое» Воронцову В.Н.:

1.1. С 9:00 час. 25 сентября 2019 года отопление проводить по режиму периодического протапливания.

1.2. При средней температуре наружного воздуха +8гр.С и ниже в течение пяти суток или прогнозе о резком понижении температуры начать регулярное отопление многоквартирных домов и зданий других назначений,   имеющих паспорта готовности,  в п. Плодовое  и п. Тракторное.

1.3. В течение месяца после начала регулярного отопления произвести окончательную регулировку тепловых сетей и вводов в здания.
1.4. Поддерживать нормативный запас топлива в течение отопительного сезона.

2. Руководителям УК ООО «ВЕРИС», ООО «Теплый Дом»:
2.1.      Обеспечить подачу теплоносителя в жилые дома и объекты социального значения.

2.2.    В течение месяца после начала регулярного отопления произвести окончательную регулировку внутридомовых систем.

3.      В целях обеспечения нормального функционирования котельных и систем отопления жилого фонда в населенных пунктах поселения, ввести дежурные смены кочегаров и аварийных бригад на объектах ЖКХ.

4.   Обо всех случаях нарушения теплоснабжения незамедлительно докладывать в администрацию МО Плодовское сельское поселение.

5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте поселения, в средствах массовой информации.
6. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его подписания.

7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы администрации

              А.А. Михеев
исполн.: Михеев А.А., тел.96-137

Разосл.: Дело – 3, МУП «Теплосеть Плодовое» – 1, организации - 3